11  
 VT SCILICET DARENTVR CERTA SCVTA  
 ANNA ALICVI CLERICO AD SERVIEN-  
 DVM CAPELLÆ, ITAVT POSSIT AD NV-  
 TUM AMOVERI, ET PONISINE ALIQUO  
 TITVLO PERPETVO EPISCOPI: ita quod ex in-  
 guitur beneficium, quod debet esse perpetuum, & consequenter de  
 finit Ordinarius habere ius instituendi; sed non quaritur illud  
 Patrono, qui etiam perdit ius presentandi ad beneficium: quia  
 iam non est tale, sed libertatem quarit ponendi, & tollendi, quæ  
 & quoties voluerit.

83 ¶ Et iterum eiusmet verba reperit inferius, lib. 3. tit.  
 de Prabendis, cons. 27. num. 3. & cons. 7. num. 2. sic ait: Ad qua-  
 stionem prefatam respondeo primo hanc Capellaniam, quam te-  
 stator appellat beneficium Presbyterale non esse propria beneficium  
 Ecclesiasticum: quia non est perpetuum, nec auctoritate funda-  
 tum Ecclesiastica: quia potest tolli sine culpa, & causa cognitio-  
 ne. Nec obstat, quod testator qui fundabit eam, erat Episcopus,  
 quia non fundavit Episcopali auctoritate, sed priuata, & com-  
 muni laicorum, qua poterat uti bonis patrimonialibus, vel qua  
 si patrimonialibus.

84 ¶ Idemque probat Pat. Thomas Sanchez de Relig.  
 Statu, lib. 7. cap. 29. nu. 189. ibi: Atque exinde cessabit in Epis-  
 copo ius instituendi in ea Capellania, nec tamen transferretur in  
 Patronum, sed in eo quoque ius presentandi ad beneficium ces-  
 sabit: quia iam non erit beneficium, sed Patronus habebit liber-  
 tatem presentandi Capellanum, & amouendi quoties volue-  
 rit.

sup 85 ¶ Fr. Geronym. Roderic. in not. ad qq. regular. Ro-  
 drig. resolut. 15. num. 39. siquæ a Thomas Sanchez, & in fine sic  
 concludit: Quo casu Patrono libertas erit presentandi Capella-  
 num, & amouendi quoties voluerit: quia iam non erit benefi-  
 cium, ac per consequens cessabit in Episcopo ius instituendi in  
 Capellania.

86 ¶ Optimè al intento Ioan. Gutierrez lib. 8. practic.  
 quest. 11. num. 25. hablando en terminos de Capellania, de que  
 no se auia hecho colacion de ella al nombrado, sic ait: Ergo a for-  
 tiori deficiente prædicta institutione, prout deficit in nostro casu:  
 quia solum Capellanus habuit simplicem quandam nominatio-  
 nem Patroni ad seruendum prædictam Capellaniam sine pres-  
 tatione aliqua Episcopo, vel eius Vicario facta: ea fortassis ra-  
 tione, ut eadem facilitate amoueri possit ad libitum Patroni, iux-  
 ta tenorem foundationis: quia omnis res per quascumque causas  
 non

50 ¶ Idemque probat Dom. Castill. lib. 5. cap. 80. nu. 2. ibi: *Nominatio nihil aliud est quam quaedam extrajudicialis animi, & voluntatis declaratio, qua suapte natura, nec contractum, nec distractum, aut ultimam voluntatem sonat, sed solum nudam propositi declarationem; posita tamen in testamento, habet vim testamenti posita in contractu, habet vim contractus.*